- convenit; hic cautus, strenuus ille valet.
- 195 Non coquus ex longo cultro nec virgo probatur
dependente coma nec clericus ampla corona.
Non est venator omnis qui cornua sufflat,
pastores eciam cornua flare solent.
Si quem barbatum faceret sua barba beatum,
200 in mundi circo non esset sanctior hirco;
numine iam plenus hircus foret atque Ruthenus.
Barba Ruthenorum non est virtutis eorum;
servant ut reliqui proprietatum debita morum.
Omni spiritui seu lingue credere noli.
- 205 Femina deflenti puero iuraverat olim;
exspectante lupo sub vana credulitate
causa fuit mortis, hoc iure notabitur a te.
Olim cauda lupi piscantis vulpe docente
stringitur ex glacie, canibus datur ergo repente.
- 210 Nemo rei dubie finem cito precipitabit,
presbiteri cantum veniens lux festa probabit:
Quamvis ecclesie forsan sit fabrica lata,
est pro posse tamen cantantis vox moderata.
Nemo sibi multos promittat adhuc puer annos;
- 215 quot fora terga boum, tot habent pelles vitulorum.
Quadrupes in plano quandoque cadit pede sano;
non mirare, bipes, si labitur ergo tibi pes.
Si bonus est unus, bonus est et quisque luporum;
'Emptori credam', sic venditor inquit eorum.
- 220 Marcius adveniet viridis, si clericus audax,
virgo procax: malus hiis finis adesse solet.
Albus si fuerit audax rufusque fidelis

195 cocus *B We T.* notatur *V.* 196 nec clericus ampla corona *We und als Variante in T,* nil credulitate notatur *B,* nec crudelitate notatur *T,* nec crudelitate probatur *V.* 200 non toto mundi circo *B.* hirco *B,* irco *V.* 201 tam *V.* plenus sit gratus sive Ruthenus *V.* Ruthenis *B.* 205 Nam quia deflenti parvo iuraverit olym *B.* 208 olym *B.* 209 constringitur *B.* 212 sit forsan *We.* 213 Est vox ad posse tamen cantantis moderata *V,* sit pro posse *We.* 214/15 nach 211 *B.* 215 habens *V.* 217 non] nec *B.* mirere *We.* 219 credam] cuidam *BV,* quidam *T.* 220 adveniet *T,* adveniat *B,* adveniens *We,* evenit *V.* 221 addere *B.* 222 ruffusque *V.*

- ac humilis parvus, sit Christo gloria celis.
 223^aRaro breves humiles vidi rufosque fideles,
 224^aalbos audaces, longos semper insipientes.
 Qui cupit ingerere digitos in quodque foramen,
 225 fedos sepe refert; nec enim decet omne probamen.
 Qui tenet anguillam per caudam, non habet illam;
 sic cito qui credit; subito nam credere ledit.
 Quisquis eris, qui credideris verbis mulieris:
 crede michi, si credis ei, tu decipieris.
 230 Uxori temere noli mandare secretum,
 vix in corde suo tenet una luce quietum.
 Nititur in vetitum, semper cupit ista negata;
 hoc docet exiliens de pixide mus reserata.
 Proiecto cattus post murem lumine currit;
 235 naturam furca pellas licet usque recurrit.
 Commutando locum non mutant poma saporem
 nec valet innatum dediscere femina morem.
 Assiduam pestem mors certa solet comitari,
 cotidieque miser raro poterit relevari.
 240 Cum vina nulla sciet, senii iam tempus fiet.
 Aulicus hic sospes, tandem certissimus hospes.
 Raro conspicies de vesano cane fetum;
 quippe trahit subitum rabies sevissima letum.
 Raro suburbana loca virgo colit veterana,
 245 raro senes ulli qua prelia vel gula pulli.
 Nocte rubens celum cras indicat esse serenum,
 cum rubet mane, tunc tempus adest pluviale.